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PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

TITOLO DEL PROGETTO “I CARE”   

CUP E54D22003160006 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17995 

 

Allegato B Scheda di autovalutazione 

 

Avviso unico per la selezione di:   

         Componenti del team per la prevenzione della dispersione scolastica 

         Animatore digitale 

         Coordinatore pedagogico 

         Gestione amministrativa contabile 

  Indicare la voce che interessa    

               

Il/La sottoscritta ___________________________________ compila sotto la propria responsabilità, la 

seguente griglia di valutazione autocertificandone la rispondenza a titoli in suo possesso ai sensi dell’Art. 46 

e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non 

veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000. 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

  

Procedura di selezione per il conferimento di   incarichi  individuali  al personale interno/esterno 

necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di realizzazione del progetto:  

             “Componenti del team per la prevenzione della dispersione scolastica” ,  

“Animatore digitale”  

 “Coordinatore pedagogico” 

“Gestione amministrativa contabile” 
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Autocertifica inoltre con la presente di possedere i requisiti minimi di ammissione richiesti dal bando pena 

esclusione e specifica sotto la sua piena responsabilità di avere diritto ai punteggi sotto indicati: 

 

Tabella di valutazione titoli degli 

aspiranti 

interni o esterni 

 

 

 

N. titoli 

 

 

Punteggio 

 

 

totale 

 

Punteggio a 

cura del 

candidato 

 

N. Pagina 

curriculum 

a cura del 

candidato 

 

Punteggio 

massimo 

attribuibile 

 

Punteggio a 

cura 

dell’ufficio 

 

 

 

 

Laurea Specialistica o 

Magistrale (punti 21- 

max 1 titolo) 
0 21 0 

  
21 

 

Master Universitari di II 

livello, con 

certificazione finale e di 

durata almeno annuale 

(punti 1,5 per titolo - 

max 2 titoli) 

 

0 

 

1,5 

 

0 
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Titoli  

Culturali 

Master Universitari di I 

livello, con 

certificazione finale e di 

durata almeno annuale 

(punti 1 per titolo - max 

2 titoli) 

0 
 

1 

 

0 
  

 

2 
 

Corsi di 

perfezionamento, con 

certificazione finale, di 

durata almeno annuale       

(punti 0,5 per titolo - 

max 4 titoli) 

 

0 

 

0,5 

 

0 

  

 

2 

 

Dottorato di Ricerca 

certificato e svolto 

perconto di Università di 

durata non inferior ad un 

anno (punti 3 - max 1 

titoli) 

 

0 

 

3 

 

0 

  

 

3 

 

Pubblicazione di articoli 

su riviste o giornali 

attinenti i contenuti del 

modulo formativo(punti 

0,10 - max di 10 titoli) 

0 0,1 0 

  

1 

 

Possesso di 

certificazione ECDL 

start - quattro esami 

(Punti 2) 

0 2 0   

 8 

 

Possesso di 

certificazione ECDL full 

- sette esami (Punti 4) 

 

0 

 

4 

 

0 

   

Possesso ECDL 

advanced – numero 3 

esami (Punti 6) 

 

0 

 

6 

 

0 

   

Possesso ECDL 

specialised attinente al 

modulo 

formativo/Expert (Punti 

8) 

 

 

0 

 

 

8 

 

 

0 

   

 
Attività di tutoraggio 

(almeno 30 ore) in 
       



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esperienze 

lavorative 

Progetti P.O.N., P.O.R., 

I.F.T.S. per la 

programmazione 

2007/2013 e 2014/2020 

(2punti per titolo - max 5 

titolo): 

0 

 

 

 

 

2 0 10 

Attività di Docenza 

(almeno 30 ore) prestata 

in attività finanziate dal 

FSE per la 

programmazione 

2007/2013 e 

2014/2020(P.O.N., 

P.O.R., I.F.T.S.) (punti 2 

per titolo - max 10 punti) 

 

0 

 

2 

 

0 

   

10 

 

 
Attività di Progettista 

esecutivo dell'intervento 

in Progetti P.O.N., 

P.O.R., I.F.T.S. per la 

programmazione 

2007/2013  e 2014/2020 

(punti 6 per titolo - max 

5 titoli): 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

0 

   

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

Formazione e 

aggiornamento 

Corsi di formazione e/o 

aggiornamento specifici 

rispetto ai contenuti del 

modulo formativo 

dell'Obiettivo Tematico 

e Specifico di cui al 

bando di selezione (punti 

1 per titolo - max 5 

punti) 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

0 

   

 

 

 

5 

 

Corsi di formazione e/o 

aggiornamento non 

specifici rispetto ai 

contenuti del modulo 

formativo dell'Obiettivo 

Tematico e Specifico di 

cui al bando di selezione 

della durata di almeno 

10 ore e di essere in 

possesso della relativa 

certificazione (punti 0,5 

per titolo - max 5 punti) 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

0 
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 TOTALE 0   100  

 

 

 

Data                                                                                                                Firma_____________________ 

 

 

 

 


